3450.
 3420.
 310.
 34—
 64—
 34—
 64—
 32.
 16.
 8.
 34—
 44—
 24—
 34—
 3.
 6.
 33.
 66. et
 2. vivar.
 50.
 40.
 55.

Vectigal A^o M. D. LXXI.
pro Camera Scepusi.

ensi.

Maximilianus Secundus Divina fa-
vente Clementia Electus Romanorum Imperator
semper Augustus, ac Germania, Hungaria, Bohe-
miaq; Rex, Archidux Austria, Dux Burgundiae,
Comes Tyrolis, &c. Notum facimus per praesentes univer-
sis, quod in vectigal Tricesimarum nostrarum, in Regno
nostro Hungaria juxta infra scriptam limitatio-
nem exigi ordinavimus et disposuimus, Ac
volumus et jubemus, per Tricesimatores
imposterum modo hic infra scripto
exigi.

Videlicet?

De Pecoribus.

De singulis Bobus exigatur semper	1550.
De Tauris similiter	1550.
De singulis jumentis quae vocantur quorum pondus centum decem admittuntur.	55—

Si vero quis Boarius plusquam decem juveneos in cen-
tum bobus habuerit qui a donario numen super essent: eos
aut reducat aut sequi florenum pro singulis pondat. Fau-
ores tamen Rustici, qui non quaestus gratia, sed ad usus domo-
sticos tres aut quatuor sine bobus interius pollere contige-
rit, ab hac conditione exempti sunt: ut videlicet unig floreni
Tricesima absq; bobus tres aut quatuor juveneos pollere
valiant: ita tamen ut cautum sit Tricesimatoribus, ne illis

indigenis et membris Regni, communia onera continuo sus-
ferentibus libere sine omni exactione domum deducenda dimit-
tat, cum de educatione earum rerum adhuc sit dubium, possintq;
domi collocari et deducere, supersintq; alia Tricesimarum loca
externa, ubi de educatione vectigalis pensionem vitare nequeant.

Habebit autem respectum ad correspondentiam Tricesimator
ad Tricesimam Tyropoliensium, Epperjen. Lublovien. Bartphen.
Cassovien. et Varanovien. Potissimum autem cum officialibus
Tricesima Lesmarcen. tum de negocijs quam de Viarum custodia
se mutuo intelligere, inq; ijs in sequendis adipiscendisq; qui vec-
tigalia suppresserint, aut locum legitimum Tricesima de iudist-
ria dolo malo dedinaverint, talesq; dictorum locorum Tricesima-
toribus mature praes: cumq; eisdem cum ad persequendos defraudi-
datores Fisci sese conjungant, sicut mutuam in huiusmodi casi-
bus debent navare operam.

Ac sciat Tricesimator officio suo vel praecipuo loco accumbere,
ut schedas super exactionibus de Tricesimis supra enumeratis expe-
ditas a negociantibus exposcat, et attentissima cura colligat conservatq;.

Tandem expleta Angaria Camera una cum rationibus produ-
cendas: cum potissimum eo fine ista Tricesima initio fuerit consti-
tuta, ut in ea scheda colligerentur, qua passim ante in Regno diffe-
rebantur, ut non esset via et facultas detegendis. Et ut negociato-
res ultra Tybiseum observanturi, cum Arx Tokay in manibus esset
rebellium. Ipse quoq; si qui mercatores cum mercibus convias
proficiantur et rationabiliter erunt dimittendi, exactione si fue-
rit opus sumta schedas eis Regias dabit, aut datas in superioribus
Tricesimarum locis restituet, apposita pro more hac voce visa Leut-
schovia. Qua cautio tam diu apponi solet, donec ad eum locum per-
veniat, ubi negociantes distractionem rerum sunt facturi, vel ad

illam res seu merces tantisper illas, donec Camera resolutionem et dispositionem habuerit. Et quodcumque hujusmodi res deprehensa, cum certa et fundamentali noticia et finali determinatione vera Contrabanda et res amissa fuerint comperta ipsis officialibus id quod eis competit, nimirum tertia pars, juste et sine difficultate per Camera reddetur.

Ac singulari vigilantia curaque erit intentus Tricesimator ad deprehendendam educationem ad exteras provincias Auri et Argenti non cusi, cum ex publicis constitutionibus Regni sit vetita: Et tendat in manifestum inque gravissimum Fisci Regni praedicti iudicium et detrimentum. Refertur enim non exiguam quantitatem Auri et Argenti ad Polonos clam educi. Omne igitur ejusmodi Aurum et Argentum quocumque deprehenderit, Fisco Regio absque cunctatione vendicabit. Et personas ita deprehensas una captivitate tradat, usque ad ulteriorem S. C. M. vel Camera determinationem. Ac Camera semper in huiusmodi casibus de factis deque personis, quae id facere ausint illico edocebit.

Cum vero compertum sit negociatores (ut qui omnem ad eludenda vectigalia artem adhibent) solere praeter currus onustos in quibus merces confissas ducunt, in Rhedis seu Carpentis quibus ipsi vehuntur, merces preciosiores ingenio strictas ac compositas ducere, ut puta Velutum, Damascenum, Rasum, Smidonem, Fila aurea, Uniones et Margaritas, &c. Adhibebit quoque diligentiam Tricesimator, ut Rhedas atque Carpentas negociatorum, quibus ipsi vehuntur diligenter perquirat et inspiciat, cum in his plerumque majoris momenti merces celantur, quam quae indicatae et confessae in plaustris onustis deducuntur. Ea tamen in parte cavebit, ut id quo ad fieri poterit absque iniuria faciat negociatorum. Ac si quis merces resque preciosas eo pacto celatas

nam et legitimam monetam, nam ejusmodi quæ vel usui
non est, vel illegitima est Camera, hæc acceptare recusabit.
Neq; vero pro recta moneta, quæ in Tricesima pervenit, pra-
vas suas monetas ad Camera[m] præsentare vel exhibere au-
deat. Et neq; Aureos neq; taleros commutet suis monetis =
currentibus, vel alteri eo genere gratificetur, alioquin poenam
pro ejus criminis atrocitate se minime evasurum certo sciat.
Neq; germanicam monetam pro Ungarica in suum lucrum
proprium convertat.

Cum vero certe cognoverit S. C. M. superioribus Annis
plerosq; Tricesimatores magnas restantias reliquisse, apud
nos negotiatores qui satis facere Tricesima potuissent et valuis-
sent in privatum lucrum suum ad interesse locavisse firmissime
vetat, ne Tricesimator ausit posthac hujusmodi restantias in-
exactas differre, aut ad foenus locare. Quod si fecerit, poenã
etiam in exemplum aliorum tali facto dignam sustinebit.

Et quia S. C. M. interest, ut superiores Tricesimatores, qui
officijs suis defuncti sunt restantia Vectigalia, ab illis qui ea
ex eo tempore adhuc debent, reposcant, et exigant. Vult
S. C. M. ut Tricesimator omnis omnem præstet operam ad ea
debita recipienda, atq; ad retentionem quoq; ejusmodi perso-
narum procedat. Erit itaq; cautus Tricesimator ne credat
cuiquam temere, sed bobus et rebus inspectis et numeratis, cer-
tam Tricesima solutionem exigat et recipiat. Quod si ille
credendum alicui voluerit, hoc suo judicio et periculo faciat.
Nam eo casu satisfactionem Camera ab ipso, non autem à
negociatoribus requirat.

Servet porro Tricesimator integrum equorum et Servi-
torum numerum, sibi a tributorum ne quis defectus in servi-
tio

dem libello titulos distinctos, unum inductionum, alterum
educationum: in quibus singulas postas describat diligenter,
ut illa schedis diligenter respondeant. In schedis praecipua
cura scribat genera rerum et mercium numerum, ut pote jumen-
torum, Boum, Equorum, Orium atque aliarum mercaturarum
distincteque nomen ejus, cujus illa negocia seu merces sunt:
Item locum Tricesima, diem, Mensem, Annum, expressis et in-
tegris verbis, et non per cifras. Nam si quis error fuerit admissus
in rationum dissonantiam, ei excusationis locus nullus conceditur.

In expendis autem Schedis Tricesimalibus, quae Quaestuariis
super numeratis armentis et negociantibus super mercibus revisis
et solutis vectigalibus dari solent: Volumus hunc servare modum,
ut Tricesimator ipse eas Schedas, quae ei nuda sub sigillo istius Ca-
mera Tricesimalis, per eandem cum certa ratione assignabuntur, descri-
ptis in his bobus et mercibus manu propria subscribat. Si qua
autem ad eum ex alijs Tricesimis afferentur, quae similiter eundem
in modum expedita esse debent, eas apud se in futura ratione pro-
ferendas conservet. Memor autem sit ipsum oportere rationem
reddere de receptis in Camera hac Schedis, siue comperta fuerint
siue non.

Sui vero officij esse sciat Tricesimator ut proventus Tricesi-
ma, aut Perceptorum Camera generali assignet, aut juxta suffi-
cientes et legitime factas commissiones eroget, et ipsi superim-
de rationem reddat.

Ordinamus et injungimus, ut semper complete quor-
quidam Tricesimator rationes suas liquidas et explicitas
in spacio decem dierum, a fine cujuslibet Angariae Camerae
huic offerat et exhibeat. Nec volumus ut illa ei excusa-
tio suffragetur, quod vel ob restantiarum exactionem vel hac

INSTRUCTIO TRICESIMATO.

ri Leutschoviensi per Cameram Sce-